אותם משרדים היו גם קובעים את נציגיהם בהנהלות האיגודים.

(\*) המונח "איגודים" הונהג בדו"חות מבקר המדינה כמושג כולל לכמה סוגי גופים, העומדים לביקורתו של מבקר המדינה בשל העניין הציבורי שבהם. מונח זה הופיע לראשונה כמונח משפטי בחוק מבקר המדינה (תיקון), תשי"ח—1958, (סעיף 13). בחוקים אחרים אינו מופיע אמנם המונח "איגודים" כשלעצמו, אך בהגדרה: "איגודים שהממשלה משתתפת בהנהלתם" משתמשים גם בכמה חוקים אחרים; לדוגמה: בחוק לתיקון דיני העונשין (עובדי הציבור), תשי"ז—1957, מיגדר "עובד הציבור", בין השאר, כ"עובד מפעל, מוסד, קרן או גוף אחר, שהממשלה משתתפת בהנהלתם", ואותו חוק תיקן בהתאם לכך את ההגדרה של "עובד הציבור" בפקודת החוק הפלילי, 1936, ובחוק לתיקון דיני העונשין (עבירות שוחד), תשי"ב—1952.

מאז יוני 1959 אין מקימים איגוד חדש ואין הופכים גוף לאיגוד אלא על פי החלטת הממשלה בשיבותיה או בוועדת השרים לעניינים כלכליים. בהחלטותיה גם קובעת הממשלה בדרך כלל, מי יהיו נציגיה.

לפעמים אינם מתמנים הנציגים במישרין על ידי הממשלה או על ידי משרדי הממשלה השונים.

בנק ישראל;
המוסד לביטוח לאומי;
אגודת שירות התעסוקה;
מגן דוד אדום בישראל;
מכון התקנים הישראלי.

## (ד) גופים שרשות מקומית משתתפת בהנהלתם

חברת יריד המזרח, החברה לתערוכות בע"מ;
איגוד ערים אזור דן (כיום);
3 רשויות נוסף;
המאפייה האזורית לפרוודור ירושלים בע"מ, בית שמש.

3. לפי סעיף 9(7) לחוק מבקר המדינה, תשי"ח-1958 (נוסח משולב) מוסמך מבקר המדינה להחליט על הפעלת ביקורת על איגודים מסוימים. בשנה הנסקרת הפעיל המבקר את הביקורת על האיגודים הבאים:

## (א) חברות בת של איגודים ממשלתיים